
重 要 

第１５回全日本中学生バドミントン選手権大会参加についての諸連絡 
 

「第 15 回全日本中学生バドミントン選手権大会」を開催するにあたりまして、幾つかの大切

な連絡がありますので、本文書をよくお読みになり、手続き及び大会参加を行ってください。申

し込みの締め切りは、平成２７年１月３１日（土）必着とします。締め切りを過ぎての申し込み

については受付できませんので、必ず期限を厳守してください。 

なお、不明な点やご質問は、大会事務局へお願いいたします。 

 

１．選手の参加資格について 

選手の大会参加資格には大会要項に記載の通り、平成 26 年度(公財)日本バドミントン協会

の会員であることが必要です。必ず参加選手は、各都道府県協会を通じて平成 26 年度(公財)

日本バドミントン協会の会員登録を行ってください。会員登録されていない選手は本大会には

参加できません。 

また、各都道府県においての本大会出場選手の予選会や選考会におかれましても、平成 26

年度(公財)日本バドミントン協会の会員資格を持った者で実施するようお願い申し上げます。 

 

２．参加申し込み後の選手等の変更について 

参加申込み後の競技者の変更については同封の用紙を用い、監督会議の開始 1 時間前までに

提出ください。前日までの提出は大会事務局へ郵送、当日は新潟市東総合スポーツセンター受

付へ提出をお願いします。 

選手の変更は男女ともそれぞれ２名以内とし、必ず、その変更の事由を記入してください。

監督、コーチについても同様です。 

 

３．審判員について 

審判につきましては、すべて開催県で行います。 

 

４．競技会場・タイムテーブルについて 

組合せ会議実施後に組合せ結果、タイムテーブル等を発送いたします。また、大会公式ホー

ムページにもアップして参りますので、こちらでもご確認いただけます。今しばらくお待ちく

ださい。 

 

５．練習割当て・交流試合について 

練習割当ても組合せ会議実施後に公開いたします。競技会場のほかに、練習会場は一切設け

ていませんのでご了承ください。交流試合の詳細については、交流試合実施要項をご覧くださ

い。 

 

６．宿泊及び交通について 

宿泊については、必ず斡旋業者をご利用ください。斡旋業者を通さない宿泊上でのトラブル



は一切関知しません。その他の交通については、後日送付されます地図などを参考にしてくだ

さい。 

 

７．都道府県代表者会議について 

3 月 20 日(金)17：45 より、ANA クラウンプラザホテル新潟 3Ｆ「飯豊」にて開催いた

します。各都道府県の中学生バドミントン関係者１名の出席をお願いいたします。 

会議内容は、平成 27 年度中学生バドミントン関係事業、今後の全国大会などの開催につい

てです。なお、会議への参加者の選出については各都道府県に一任します。また、旅費などに

ついては、各都道府県にてご負担ください。 

同封しました「都道府県代表者会議及びレセプション参加申込書」を用い、大会事務局へ平

成 27 年 1 月 31 日までにご提出をお願いします。提出がない場合には、会議へ参加しないも

のと判断しますのでご了承ください。 

 

８．レセプションについて 

3 月 20 日(金)18：30 より、ANA クラウンプラザホテル新潟 3Ｆ「阿賀」において第 15

回開催を祝した会を開催いたします。各都道府県代表者１名の出席をお願いいたします。 

また、その他参加希望の方がある場合には、都道府県代表者会議参加申込書にお書きくださ

い。会費は一人 6，000 円といたします。会費は、当日のホテル内受付にて納入ください。 

     ANA クラウンプラザホテル新潟 

〒950-8531 新潟市中央区万代５－１１－２０  ℡ 025-245-3334 

 

９．ご提出いただく物 

 ○大会参加申込書（正）    → 日本バドミントン協会へ郵送  1 月 31 日（土）必着 

○大会参加申込書（副）    → 大会事務局へＥメールと郵送  1 月 31 日（土）必着 

 ○プログラム掲載用チーム紹介文  →  大会申込書（副）の中に記入 

 ○プログラム掲載用チーム写真   →  大会申込書（副）の中に添付 

 ○都道府県代表者会議及びレセプション参加申込書 

→ 大会事務局へＥメールと郵送  1 月 31 日（土）必着 

 ○競技者変更届        → 必要があれば大会事務局へＥメールと郵送 

 ○宿泊申込書        → 斡旋業者へＦＡＸまたは郵送で  2 月 13 日（金）必着 

 

１０．今後の連絡について 

組合せ、タイムテーブル、宿泊などの連絡を、参加申込書の連絡先に通知いたします。組合

せ結果などの通知は、2 月下旬の予定です。 

 

１１．連絡・問合せ先 

大会開催要項記載の大会事務局へお問合せください。なお、お問合せの際は、Ｅメールまた

は FAX にてお願いいたします。お電話については対応いたしかねますのでご承知おき願いま

す。 

 


